

## 委 託 （ 実 施 ・ 変 更 ） 設 計 書

令和7年度	款	10	項	5	目	4	節	12	審 査		設 計	
委 託 番 号	建委第            2            号				実 施 (元) 設 概 計 要							
施 工 位 置	見附市 西今町 地内											
委 託 名	埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査 業務委託											
実施(元)設計額	円											
変 更 設 計 額	円				変 更 設 概 計 要							
実施(元)請負額	円											
変 更 請 負 額		円										
工      期	契約締結日から令和8年1月26日											

見   附   市

# 総括表

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

単位:円

作業工程	作業区分		金額	備考
I 事前準備	A 現地事務所設置			
	B 駐車場設置			
	(I)小計			
II 発掘作業	A 労務			
	B 重機			
	C 重機運搬費			
	D 設備・機材			
	E 設備・機材運搬費			
	F 撮影機材費			
	(II)小計			
	(I+II)小計			
	諸経費			
	中計(1)			
III 関連工事	水道工事一式			
	(金額は専門業者等の諸経費を含んだ見積額とする) 中計(2)			
IV 関連工事	調査区整備			
	(金額は諸経費を含んだ見積額とする) 中計(3)			
	中計(1)+中計(2)+中計(3)+中計(4)			
	改め			
	消費税			
	合計			

見 附 市

# 内 訳 書 1

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

I 事前準備

名称		規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
A 現地事務所設置							
調査員事務所	賃貸料	3連棟1F	棟／月	6			3棟×6か月
	建方費	3連棟1F	回／棟	1			
	解体費	3連棟1F	回／棟	1			
	消耗品費	3連棟1F	回／棟	1			
	運搬費	3連棟1F	回	2			
					計		
作業員休憩所	賃貸料	5連棟2F建て	棟／月	6			10棟×6か月
	建方費	5連棟2F建て	回	1			
	解体費	5連棟2F建て	回	1			
	消耗品費	5連棟2F建て	回	1			
	運搬費	5連棟2F建て	回	2			
					計		

見 附 市

## 内 訳 書 2

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

I 事前準備

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
調査機材庫	賃貸料	2連棟1F	棟／月	6		2棟×6か月
	建方費	2連棟1F	回／棟	1		
	解体費	2連棟1F	回／棟	1		
	消耗品費	2連棟1F	回／棟	1		
	運搬費	2連棟1F	回	2		
計						
現場トイレ	賃貸料	5棟・洋式	棟／月	30		5棟×6か月
	基本管理費	5棟・洋式	回／棟	5		
	整備費	5棟・洋式	回／棟	5		
	運搬費	5棟・洋式	回	2		
計						

見 附 市

# 内 訳 書 3

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

Ⅱ 発掘作業

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
電気設備・配線	現場事務所(電灯・動力)	式	1			
	作業員休憩所(電灯・動力)	式	1			
	機材庫(電灯)	式	1			
	事務所用発電機	60KWA	台/月	6		
	事務所用発電機 運搬費	60KWA	回	2		
計						
A 合計						
B 駐車場設置						
駐車場一式	駐車場・現場事務所	碎石、転圧(厚さ160mm)	m <sup>2</sup>	1400		
駐車場敷鉄板	賃料	新潟県の鉄板仕様に準じる。	枚/月	648		月108枚×6ヶ月＝648枚
	運搬費	駐車場敷鉄板は表土掘削重機で実施する。	回	36		6枚×18回(往)+6枚×18回(復)=36回
計						

見 附 市

## 内 訳 書 4

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

Ⅱ 発掘作業

名称		規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
A 労務費	主任調査員	別紙、特記仕様書のとおり	月	7			
	調査員	別紙、特記仕様書のとおり	月	7			
	調査員補	別紙、特記仕様書のとおり	月	7			
	現場代理人	別紙、特記仕様書のとおり	月	6			
	現場世話人	別紙、特記仕様書のとおり	月	6			
	発掘作業員	別紙、特記仕様書のとおり	人	3015			
	普通作業員		人	36			
計							
B 重機掘削	バックホウ	0.70m <sup>3</sup> オペあり	台/日	13			
	バックホウ	0.45m <sup>3</sup> オペあり	台/日	13			
	バックホウ	0.45m <sup>3</sup> オペ無し	台/月	6			
	クローラダンプ	10t	台/日	13			
計							

見 附 市

# 内 訳 書 5

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

Ⅱ 発掘作業

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
C 重機運搬費	バックホウ	0.70m <sup>3</sup>	回	2		
	バックホウ	0.45m <sup>3</sup>	回	2		
	クローラダンプ	10t	回	2		
計						
D 調査機材	ベルトコンベアー	7.0m	台/月	96		16台×6ヶ月(V字ベルト×3台を含む。)
	ベルトコンベアー用発電機	45kVA	台/月	7		燃料・オイル交換含む
	排水ポンプ	2インチ	台/月	60		10台×6ヶ月
	排水ポンプ	1インチ	台/月	36		6台×6ヶ月
	排水ポンプ電気配線	設置・撤去・電気料金を含む。	m	265		
	コードリール(防水型)	30m	台/月	96		16台×6ヶ月
	発掘調査器具・資材一式		式/月	7		
	現場移動用車両費		台/月	6		市職員が使用
計						

見 附 市

## 内 訳 書 6

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

Ⅱ 発掘作業

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
E 設備・機材運搬費	ベルトコンベアー	7.0m	回	2		
	バルコン用発電機	45kVA	回	2		
計						
F 撮影機材費	デジタルカメラ	1200万画素以上	台／月	12		2台×6ヶ月
	カメラ用三脚		台／月	12		2台×6ヶ月
計						

見 附 市



## 内 訳 書 7

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

Ⅲ 関連諸工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
水道工事(設置)	止水栓	式	0			R6設置済み
	既設管分岐	ヶ所	0			R6設置済み
	宅地内掘削費	m	0			R6設置済み
	水道撤去・処分費	式	0			R6設置済み
	水道用ポリエチレン管	m	130			
	水道用ポリエチレン管接手接合剤	式	1			
	ホーム水栓柱	ヶ所	2			屋外洗い場×6、事務所内×1、作業員休憩所内×1
	配管工費	式	1			
	雑材料消耗品	式	1			
	諸経費	式	1			水道料金を含む。
合計						

見 附 市

## 内 訳 書 8

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

IV 関連諸工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
A 重機足場用仮設路工事	L=84m	式	1			
B 仮設土留工事	鋼矢板Ⅲ型 L=8.0m	式	1			
C 地盤改良工事		式	1			
直接工事費計						
D 重機運搬費		式	1			
E 仮設資材運搬費		式	1			
共通仮設費 率分		式	1			
共通仮設費 計						
純工事費		式	1			
現場管理費 率分		式	1			
工事原価						
一般管理費 率分		式	1			
工事価格						

見 附 市

# 内 訳 書 9

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

IV 関連諸工事-矢板工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
<b>A 重機足場用仮設路工事</b>	W7.3m×L84.0m					
敷鉄板設置・撤去	40枚×1回	枚	40			代価表1
敷鉄板賃料	厚さ22mm×短辺1,524mm×長辺6,096mm	枚/日	3600			40枚×90日=3600枚/日
敷鉄板整備費		枚	40			打込から引抜まで現場集積
小 計						
<b>B 仮設土留工事</b>	鋼矢板Ⅲ型 L=8.0m/枚 設置距離L=28.0m					
パイプロハンマによる鋼矢板打込み	陸上 電動式60kW (3)型 打込長12m以下	枚	71			代価表2
パイプロハンマによる鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW (3)型 打込長12m以下	枚	71			代価表3
鋼矢板賃料・整備費	供用日数90日	枚	71			代価表4
小 計						
<b>C 地盤改良工事</b>	W6.0×L28.0m=174.0m <sup>2</sup>					
安定処理工(バックホウ混合)	セメント系一般軟弱土用フレコン 1m <sup>2</sup> /50kgの固化材使用	m <sup>2</sup>	174			代価表5
小 計						

見 附 市

# 内 訳 書 10

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

IV 関連諸工事-矢板工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
<b>D 重機運搬費</b>						
バックホウ	0.45m3級(片道)	回	4			地盤改良用
バックホウ	0.28m3級(片道)	回	2			地盤改良用
クローラークレーン	50t級 分解又は組立+輸送(片道)	回	4			打込時2回(往・復)・引抜時2回(往・復)
小 計						
<b>E 仮設材運搬費</b>						
敷鉄板	積込・取卸し費(往復)	t	64			40枚×1.6t=64.0t
敷鉄板	運搬費(往復)	t	64			40枚×1.6t=64.0t
鋼矢板	積込・取卸し費(往復)	t	34.08			0.48t×71枚=34.08t
鋼矢板	運搬費(往復)	t	34.08			0.48t×71枚=34.08t
小 計						
合 計						

見 附 市

# 代 価 表 1

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

IV 関連諸工事－矢板工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去	鋼矢板打込・引抜分 40枚×1回					
土木一般世話役		人				
とび工		人				
普通作業員		人				
バックホウ	山積0.8(平積0.6)m3クレーン機能付 吊能力 2.9t	日				
諸雑費		式				
計 100枚当り						
計 1枚当り						

見 附 市

## 代 価 表 2

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

IV 関連諸工事－矢板工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマによる鋼矢板打込み	陸上 電動式60kW (3)型 打込長12m以下					
土木一般世話役		人				
とび工		人				
普通作業員		人				
電動式パイプロハンマ杭打機	クローラークレーン50～55t吊 パイプロハンマ起振 力461～480kN振動周波数17～21Hz	日				
諸雑費		式				
計 10枚あたり						
計 1枚あたり						

見 附 市

## 代 価 表 3

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

IV 関連諸工事－矢板工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
パイプロハンマによる鋼矢板引抜き	陸上 電動式60kW (3)型 引抜長12m以下					
土木一般世話役		人				
とび工		人				
普通作業員		人				
電動式パイプロハンマ杭打機	クローラークレーン50～55t吊 パイプロハンマ起振 力461～480kN振動周波数17～21Hz	日				
諸雑費		式				
計 10枚あたり						
計 1枚あたり						

見 附 市

# 代 価 表 4

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

IV 関連諸工事－矢板工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板賃料・整備費	供用日数90日					
鋼矢板(本矢板)3型(60kg/m)		t/日				
修理費損耗費		t				
諸雑費		式				
計 1枚あたり						

見 附 市



# 代 価 表 5

埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務

IV 関連諸工事-矢板工事

名称	規格・仕様	単位	数量	単価	金額	摘要
安定処理工(バックホウ混合)	セメント系一般軟弱土用フレコン1m2/50kgの 固化材使用					
土木一般世話役		人				
普通作業員		人				
セメント系固化材(一般品)	一般軟弱土用フレコン(1トンパック)	t				
バックホウ	山積0.45m3 2.9t吊	日				
バックホウ	山積0.28m3	日				
諸雑費		式				
計 100m2当り						
計 1m2当り						

見 附 市

令和7年度 建委 第 2 号  
埋蔵文化財(三林遺跡第3次)発掘調査業務委託 工程表

見 附 市

[illegible]